
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SONG AN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số: 131/QĐ-XPVPHC Song An, ngày 20 tháng 9 năm 2019 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính 

 

Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ 
 
Nghị định số 102/2014/NĐ-CP ngày 10/11/2014 của Chính Phủ về 

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai; 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 04/BB-VPHC lập ngày 20/9/2019; 

Tôi: Nguyễn Thanh An. Chức vụ: Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Song An, thị 

xã An Khê, tỉnh Gia Lai, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông (bà) có tên sau đây: 

1. Họ và tên: Trần Văn Thành Giới tính: Nam 

Ngày, tháng, năm sinh: 1973  Quốc tịch: Việt Nam 

Nghề nghiệp: Làm thợ mộc 

Nơi ở hiện tại: thôn An Thượng 3, xã Song An, thị xã An Khê  

Số định danh cá nhân/CMND/Hộ chiếu: 230 984492; ngày cấp:09/7/2010; 

nơi cấp: Công an tỉnh Gia Lai. 

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Tự ý tẩy xóa, sửa chữa, làm sai 

lệch nội dung giấy tờ, chứng từ trong việc sử dụng đất. Cụ thể tự ý tẩy xóa và sửa 

chữa năm chuyển nhượng, diện tích đất trên giấy sang nhượng đất (viết tay) có xác 

nhận của hợp tác xã, UBND xã Song An là chứng từ để bổ sung làm thủ tục đề 

nghị cấp giấy chứng nhận QSD đất tại thửa đất số 190, tờ bản đồ 23. 

Quy định tại: Khoản 1, Điều 28 Nghị định số 102/2014/NĐ-CP ngày 

10/11/2014 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai. 

4. Các tình tiết tăng nặng: không 

5. Các tình tiết giảm nhẹ: không 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:  

a) Hình thức xử phạt chính: phạt tiền. 

Cụ thể: 2.000.000 đồng (Hai triệu đồng chẵn)  

b) Hình thức xử phạt bổ sung: không 

c) Các biện pháp khắc phục hậu quả: Không 

Thời hạn thực hiện các biện pháp khắc phục hậu quả
 
10 ngày, kể từ ngày 

nhận được Quyết định này. 

Mọi chi phí tổ chức thi hành biện pháp khắc phục hậu quả do cá nhân vi 

phạm có tên tại Điều này chi trả. 



Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 20/9/2019 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho ông Trần Văn Thành là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 Quyết 

định này để chấp hành. 

Ông Trần Văn Thành phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định xử phạt này. 

Nếu quá thời hạn mà ông Trần Văn Thành không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị 

cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật. 

Ông Trần Văn Thành có trách nhiệm nộp tiền phạt trực tiếp cho người có 

thẩm quyền xử phạt theo quy định tại Khoản 2 Điều 78 Luật Xử lý vi phạm hành 

chính (thông qua Công chức Tài chính – Kế toán của Ủy ban nhân dân xã Song 

An) trong thời hạn 10 kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt. 

Ông Trần Văn Thành có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với 

Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Công chức Tài chính – Kế toán của Ủy ban nhân dân xã Song An 

để thu tiền phạt. 

3. Gửi cho Công chức Văn phòng – Thống kê, các công chức có liên quan để 

tổ chức thực hiện./. 

  
Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  

- Lưu: Hồ sơ. 

 
 


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-09-21T08:50:24+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Song An<songan.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




